ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN
Số:       /BC-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Sơn, ngày 23 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO
Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri liên quan đến việc
thay tên đơn vị hành chính cấp xã sau khi sắp xếp

 	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, sáp nhập lại đơn vị hành chính (viết tắt là ĐVHC) các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về kế hoạch thực hiện sắp xếp ĐVHC và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;
 	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Sơn báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri liên quan đến việc thay tên xã Tư Nghĩa 3 thành xã Trà Giang trên cơ sở sáp nhập xã Nghĩa Sơn, xã Nghĩa Lâm và xã Nghĩa Thắng, cụ thể như sau:
 	1. Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình trong danh sách: 365 cử tri; số cử tri đại diện hộ gia đình tham gia ý kiến: 365  cử tri.
 	- Tổng số phiếu hợp lệ: 365 phiếu; tổng phiếu không hợp lệ: 0 phiếu.
	- Số cử tri đại diện hộ gia đình đồng ý: 336 cử tri; tỷ lệ kết quả đồng ý/tổng phiếu hợp lệ: 92,05%.
	- Số cử tri đại diện hộ gia đình không đồng ý: 29 cử tri; tỷ lệ kết quả không đồng ý/tổng phiếu hợp lệ: 7,95%.
 	2. Các ý kiến khác (nếu có):
 	- Có 29 phiếu cử tri không đồng ý, trong đó: có 18 phiếu đề nghị giữ nguyên tên xã Tư Nghĩa 3 và 10 phiếu thay tên xã Trà Giang là không phù hợp, còn 01 phiếu không đồng ý nhưng không có ý kiến khác.
 (có biểu tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri kèm theo)
 	Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về việc thay tên ĐVHC cấp xã sau sắp xếp. UBND xã Nghĩa Sơn kính báo cáo./.
	Nơi nhận:
- UBND huyện Tư Nghĩa;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND;
- CT, các PCT UBND;
- MTTQ, các Hội đoàn thể;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI THÔN 1 VÀ THÔN 2 XÃ NGHĨA SƠN
 (Kèm theo Báo cáo số        /BC-UBND ngày 23/4/2025 của UBND xã Nghĩa Sơn)

	STT
	Đơn vị hành chính
	Số lượng cử tri
	Tình trạng phiếu lấy ý kiến đối tới từng cử tri đại diện gia đình
	Kết quả lấy ý kiến cử tri thay đổi tên ĐVHC
cấp xã sau khi sắp xếp
	Ghi chú

	Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình trong danh sách
	Số cử tri đại diện hộ gia đình lấy ý kiến
	Tỷ lệ (%)
	Hợp lệ
	Không hợp lệ
	Đồng ý
	Tỷ lệ kết quả đồng ý/Tổng số phiếu hợp lệ (%)
	Không
đồng ý
	Tỷ lệ kết quả không đồng ý/Tổng số phiếu hợp lệ (%)

	1
	2
	3
	4=6+7
	5=4/3*100
	6=8+10
	7
	8
	9=8/6*100
	10
	11=10/6*100
	11

	I
	Đối với Đề án cấp cơ sở

	1
	xã Nghĩa Sơn

	Thay tên xã Tư Nghĩa 3 thành xã Trà Giang trên cơ sở sắp xếp, sáp nhập xã Nghĩa Sơn, xã Nghĩa Lâm và xã Nghĩa Thắng

	a
	Tổ lấy ý kiến cử tri thôn 1
	168
	168
	100,00
	168
	0
	159
	94,64
	9
	5,36

	b
	Tổ lấy ý kiến cử tri thôn 2
	197
	197
	100,00
	197
	0
	177
	89,85
	20
	10,15

	TỔNG CỘNG
	365
	365
	100,00
	365
	0
	336
	92,05
	29
	7,95

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NGHĨA SƠN
ĐỐI VỚI VIỆC THAY TÊN ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ SAU SẮP XẾP
(Kèm theo Báo cáo số        /BC-UBND ngày 23/4/2025 của UBND xã Nghĩa Sơn)

	STT
	Đơn vị hành chính
	Số lượng cử tri
	Tình trạng phiếu lấy ý kiến đối với từng cử tri đại diện hộ gia đình
	Kết quả lấy ý kiến cử tri thay đổi tên ĐVHC
cấp xã sau khi sắp xếp
	Ghi chú

	[bookmark: _GoBack]Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình trong danh sách
	Số cử tri đại diện hộ gia đình tham gia ý kiến
	Tỷ lệ (%)
	Hợp lệ
	Không hợp lệ
	Đồng ý
	Tỷ lệ kết quả đồng ý/Tổng phiếu hợp lệ (%)
	Không đồng ý
	Tỷ lệ kết quả không đồng ý/Tổng phiếu hợp lệ (%)

	1
	2
	3
	4 = 6+7
	5=4/3*100
	6 = 8+10
	7
	8
	9=8/6*100
	10
	11=10/6*100
	12

	1
	Xã Trà Giang (mới)

	Thay tên xã Tư Nghĩa 3 thành xã Trà Giang trên cơ sở sắp xếp, sáp nhập xã Nghĩa Sơn, xã Nghĩa Lâm và xã Nghĩa Thắng

	a
	Xã Nghĩa Sơn
	365
	365
	100,00
	365
	0
	336
	92,05
	29
	7,95

	TỔNG CỘNG
	365
	365
	100,00
	365
	0
	336
	92,05
	29
	7,95